
 
 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 30.01.2019 №57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных 

программ Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района 

Смоленской области, их формирования и реализации, утвержденным 

постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский 

район» Смоленской области от 16.10.2013 № 636 (в редакции постановлений 

Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 

области от 27.02.2014 № 126, от 08.08.2014 № 500, от 10.10.2014 № 599, от 

21.11.2014 № 667, от 11.03.2015 №166, от 30.10.2015 №713, от 05.05.2016 №340, от 

14.11.2016 №770), 

 

Администрация  муниципального образования «Дорогобужский район» 

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: 

 

Внести в муниципальную программу «Развитие дорожно-транспортного 

комплекса  Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района 

Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 

06.11.2013 №694 (в редакции постановлений Администрации муниципального 

образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 28.03.2014 №210, от 

21.04.2014 №271, от 08.07.2014 №438, от 19.09.2014 №566, от 07.10.2014 №586, от 

31.10.2014 №635, от 11.02.2015 №86, от 05.05.2015 №299, от 16.06.2015 №409, от 

26.11.2015 №782, от 22.12.2015 № 847, от 25.03.2016 № 226, 30.03.2016 № 237, от 

11.07.2016 №467, от 22.09.2016 №604, от 27.12.2016 №896, от 15.02.2017 №155, от 

29.03.2017 №262, от 30.05.2017 №454, от 18.12.2017 №1039, от 28.02.2018 №135, от 

17.05.2018 №344, от 28.06.2018 №457, от 25.09.2018 №677, от 29.10.2018 №797) 

изменения, изложив ее в новой редакции (прилагается). 

 

 

И.о. Главы муниципального образования  

«Дорогобужский район» Смоленской области                                      Г.Н. Иванова 
 

О внесении изменений в  

муниципальную программу «Развитие 

дорожно-транспортного комплекса  

Дорогобужского городского поселения 

Дорогобужского района Смоленской 

области»  



1 

 

  

 

 

УТВЕРЖДЕНА 

                                                                            постановлением Администрации 

                                                                      муниципального образования  

                                                              «Дорогобужский район»  

                                                       Смоленской области  

                                                           от 06.11.2013 №694 

 (в редакции постановления  

Администрации муниципального  

образования «Дорогобужский район»  

Смоленской области  

№57от 30.01.2019) 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

«Развитие дорожно-транспортного комплекса  Дорогобужского городского 

поселения Дорогобужского района Смоленской области»  

 

Администратор муниципальной 

программы 

Администрация муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской области  

Ответственные исполнители  

подпрограмм муниципальной 

программы 

отсутствуют 

Исполнители основных 

мероприятий муниципальной 

программы 

Комитет по жилищно-коммунальному 

хозяйству, архитектуре и градостроительству 

Администрации муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской области 

Наименование подпрограмм 

муниципальной программы 

отсутствуют 

Цель муниципальной 

программы 

Сохранение и развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и 

повышение уровня безопасности дорожного 

движения 

Целевые показатели реализации 

муниципальной программы 

Протяженность автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

соответствующих нормативным требованиям к 

транспортно-эксплуатационным показателям. 

Убираемая площадь. 

Количество дорожно-транспортных 

происшествий, причиной которых стали 

дорожные условия 

Сроки (этапы) реализации 

муниципальной программы 

2014-2021 годы (один этап) 

 

Объемы ассигнований 

муниципальной программы (по 

годам реализации и в разрезе 

источников финансирования) 

Источниками финансирования муниципальной 

программы являются средства бюджета 

Дорогобужского городского поселения 

Дорогобужского района Смоленской области, 



2 

 

  

 

 

средства муниципального дорожного фонда 

Дорогобужского городского поселения 

Дорогобужского района Смоленской области, 

средств дорожного фонда Смоленской области 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 129 780,4 тыс. руб., в 

том числе по годам реализации: 

- 2014 год - 5 818,6 тыс. руб.; 

- 2015 год - 6 490,1 тыс. руб.; 

- 2016 год - 13 955,7 тыс. руб.;  

- 2017 год - 46 846,8 тыс. руб.; 

- 2018 год – 25 894,2 тыс. руб.; 

- 2019 год – 7 203,6 тыс. руб.;  

- 2020 год – 11 037,7 тыс. руб.; 

- 2021 год – 12 533,7 тыс. руб. 

Из общего объема финансирования 

муниципальной  программы: 

- средства бюджета Дорогобужского 

городского поселения Дорогобужского района 

Смоленской области составляют 73 046,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

- 2014 год - 4 418,3 тыс. руб.; 

- 2015 год - 5 538,0 тыс. руб.; 

- 2016 год - 12 558,4 тыс. руб.;  

- 2017 год - 14 272,4 тыс. руб.; 

- 2018 год - 13 699,8 тыс. руб.; 

- 2019 год – 5 118,4 тыс. руб.; 

- 2020 год – 8 351,4 тыс. руб.; 

- 2021 год – 9 089,3 тыс. руб. 

- средства муниципального дорожного фонда 

Дорогобужского городского поселения 

Дорогобужского района Смоленской области 

составляют 16 490,2 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

- 2014 год - 1 400,3 тыс. руб.; 

- 2015 год - 952,1  тыс. руб.; 

- 2016 год - 1 397,3  тыс. руб.;  

- 2017 год - 2 093,4 тыс. руб.; 

- 2018 год - 2 431,2 тыс. руб.; 

- 2019 год – 2 085,2 тыс. руб.; 

- 2020 год – 2 686,3 тыс. руб.; 

- 2021 год – 3 444,4 тыс. руб. 

- средства дорожного фонда Смоленской 

области 40 244,2 тыс. рублей, в том числе по 



3 

 

  

 

 

годам: 

- 2014 год - 0 тыс. руб.; 

- 2015 год - 0  тыс. руб.; 

- 2016 год - 0  тыс. руб.;  

- 2017 год - 30 481,0 тыс. руб.; 

- 2018 год - 9 763,2 тыс. руб.; 

- 2019 год - 0 тыс. руб.; 

- 2020 год - 0 тыс. руб.; 

- 2021 год - 0 тыс. руб. 

Ожидаемые результаты 

реализации муниципальной 

программы 

-  увеличение  протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, 

соответствующих нормативным требованиям к 

транспортно-эксплуатационным показателям. 

- сокращение количества дорожно-

транспортных происшествий, причиной 

которых стали дорожные условия. 

 

 

Раздел 1. Общая характеристика социально – экономической сферы 

реализации муниципальной программы 

 

Дорогобужский район занимает выгодное геополитическое положение, 

способствующее развитию межрайонного сотрудничества. 

Ситуация в транспортной системе определяется состоянием двух ее 

основных подсистем – транспортной и дорожной.   

 Несоответствие уровня развития автомобильных дорог уровню 

автомобилизации приводит к существенному росту расходов, снижению 

скорости движения, продолжительным простоям транспортных средств, 

повышению уровня аварийности. За последние 10 лет темпы роста 

автомобилизации значительно опережают темпы роста протяженности сети 

автомобильных дорог. 

 Развитая дорожная сеть считается одним из основных факторов 

экономического развития. Сеть автомобильных дорог обеспечивает перевозки 

промышленных и сельскохозяйственных грузов, связь муниципальных районов 

между собой и с областным центром. Изменения в  секторах экономики 

приводит к изменению состава транспортного потока и росту интенсивности 

движения. Поэтому без развития  автомобильных дорог невозможно повышение 

инвестиционной привлекательности региона и достижение устойчивого 

экономического роста. 

 

1. Общая характеристика состояния автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории Дорогобужского городского 

поселения Дорогобужского района Смоленской области 

 



4 

 

  

 

 

Дорожное хозяйство является одним из элементов транспортной 
инфраструктуры, которое обеспечивает свободу передвижения граждан и делает 
возможным свободное перемещение товаров и услуг. Наличием и состоянием 
сети автомобильных дорог общего пользования определяется территориальная 
целостность и единство экономического пространства. 

На сегодняшний день содержание  и   развитие   автомобильных дорог  в 
соответствии с потребностями рыночной экономики, а также потребностями 
населения в  автомобильных  перевозках является одной из важнейших задач, 
стоящих перед органами  местного  самоуправления.  

В настоящее время имеющаяся дорожная сеть Дорогобужского 
городского поселения Дорогобужского района Смоленской области в целом 
находится в удовлетворительном состоянии, но многие дороги требуют 
капитального ремонта и реконструкции. 

Общая протяженность  сети   автомобильных   дорог  на территории 
Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской 
области  71,52 км, из них 36,1 км соответствует нормативным требованиям. 

Низкий технический уровень и несоответствие параметров дорог 
интенсивности дорожного движения приводит к снижению средней скорости 
передвижения по ним, что влечет за собой увеличение стоимости перевозок, 
ухудшение экологической обстановки в связи с увеличением  эмиссии вредных 
веществ. При данном техническом состоянии дорожной сети автомобиль 
расходует в 1,5 раза больше горючего, чем на дорогах с нормальными 
техническими показателями. 

 Недостаток бюджетных средств не позволяет в полном объеме проводить 
профилактические  и  капитальные работы в соответствии с нормативными 
требованиями по межремонтным срокам, что может в краткосрочной 
перспективе привести к существенному ухудшению состояния автомобильных 
дорог Дорогобужского городского поселения  Дорогобужского района 
Смоленской области, накоплению аварийных участков. После чего приведение  
автомобильных дорог в нормативное состояние будет сопряжено со 
значительными единовременными затратами, а это не целесообразно и не всегда 
возможно. 

Неудовлетворенность населения в автотранспортной доступности, а также 
низкое качество автодорог являются причиной целого ряда негативных 
социальных последствий, таких как: 

- сокращение свободного времени за счет увеличения времени 
пребывания в пути к месту работы, отдыха, и так далее; 

 - увеличение вредных выхлопов и шумового воздействия от 
автотранспорта; 

- сдерживание развития производства и предпринимательства. 
На основании вышеизложенного, можно сделать вывод о необходимости 

доведения параметров  автомобильных дорог местного значения до нормативных 
характеристик с учетом ресурсных возможностей муниципального образования. 

 

 



5 

 

  

 

 

2. Общая характеристика проблем  безопасности дорожного движения на 

территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского 

района Смоленской области 

 

Автомобилизация населения является важнейшей составной частью 

прогресса общества. Роль автомобильного транспорта в современном мире 

трудно переоценить, он имеет огромное значение для удовлетворения не только 

экономических, но и социальных потребностей населения. Однако  процесс 

автомобилизации населения имеет и негативные стороны. Существенным 

отрицательным последствием автомобилизации населения является аварийность 

на автомобильном транспорте.  Человечество несет не только физические и 

моральные потери, но и огромный материальный урон от дорожно-транспортных  

происшествий (далее – ДТП).  

Дорожно-транспортный травматизм приводит к исключению из сферы 

производства людей трудоспособного возраста. Гибнут и становятся инвалидами 

дети. 

Безопасность дорожного движения является одной из важных социально-

экономических и демографических задач Российской Федерации.  

Проблема аварийности на автотранспорте  за последние годы приобрела 

особую остроту  в связи с ежегодно  возрастающей диспропорцией между 

приростом количества автотранспортных средств и низкими темпами развития и 

реконструкции улично-дорожной сети, применяемыми техническими средствами 

организации дорожного движения и увеличивающейся интенсивностью  

транспортных потоков. 

Состояние автодорог не соответствует требованиям по безопасности 

дорожного движения. Автодороги  не обустроены в полном объеме 

техническими средствами регулирования движения, удерживающими и 

направляющими устройствами, наружным освещением, тротуарами и другими 

средствами, обеспечивающими безопасность участников движения. 

Существующая  дорожно-транспортная инфраструктура не соответствует 

потребностям  общества в безопасном дорожном движении, недостаточно 

эффективно  функционирует система обеспечения дорожного движения, крайне 

низка  дисциплина участников дорожного движения. 

Остается еще много нерешенных проблем в вопросах организации 

дорожного движения на территории Дорогобужского городского поселения 

Дорогобужского района Смоленской области.  

Основными видами дорожно-транспортных происшествий на территории 

Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской 

области являются: опрокидывание, наезд на пешехода, наезд на препятствие, 

столкновение. Свыше тридцати процентов всех дорожно-транспортных 

происшествий связаны с нарушениями Правил дорожного движения Российской 

Федерации водителями транспортных средств. Вследствие выезда на полосу 

встречного движения регистрируется около 13 процентов дорожно-

транспортных происшествий, свыше 31 процента всех происшествий связаны с 



6 

 

  

 

 

неправильным выбором скорости движения, 7 процента дорожно-транспортных 

происшествий совершил водитель, не имевший права на управление 

транспортным средством. Определяющее влияние на аварийность оказывают 

водители транспортных средств, принадлежащих физическим лицам. 

Сложная обстановка с аварийностью и наличие тенденций к дальнейшему 

ухудшению ситуации во многом объясняются следующими причинами: 

1) постоянно возрастающая мобильность населения; 

2) уменьшение перевозок общественным транспортом и увеличение 

перевозок личным транспортом; 

3) нарастающая диспропорция между увеличением количества 

автомобилей и протяженностью улично-дорожной сети, не рассчитанной на 

современные транспортные потоки. 

Сложившееся положение дел усугубляется неэффективным 

использованием реальных рычагов воздействия на негативные процессы, 

происходящие в области обеспечения безопасности дорожного движения. Кроме 

того, в условиях дотационности бюджета Дорогобужского городского поселения 

Дорогобужского района Смоленской области и его значительных социальных 

обязательств существенно снижаются возможности для решения задач по 

обеспечению безопасности дорожного движения. 

 

Раздел 2. Цели, целевые показатели, описание  ожидаемых конечных 

результатов, сроки и этапы реализации муниципальной программы 

 

 Целью муниципальной программы является сохранение и развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования местного значения и повышения 

уровня безопасности дорожного движения.     

Целевыми показателями реализации муниципальной программы 

являются: 

- протяженность автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям; 

- убираемая площадь; 

- количество дорожно-транспортных происшествий, причиной которых 

стали дорожные условия. 

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы: 

-  увеличение  протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям с 30,5 км  в 2014 году до 39,9 км в 2021 году. 

- сокращение количества дорожно-транспортных происшествий, причиной 

которых стали дорожные условия с 24 единиц в 2014 году до 5 единиц в 2021 

году. 

Срок реализации муниципальной программы: 

I этап: 2014-2021 годы. 

 



7 

 

  

 

 

Раздел 3. Обобщенная характеристика основных мероприятий 

муниципальной программы и подпрограмм 

 

В рамках муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного 

комплекса  Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района 

Смоленской области» будут реализовываться следующие основные 

мероприятия: 

1. Развитие сети автомобильных дорог общего пользования. 

Выполнение основного мероприятия осуществляется за счет следующих 

мероприятий: 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования. 

В рамках реализации данного мероприятия ежегодно проводится ремонт 

улично-дорожной сети города Дорогобуж, в том числе ямочный с 

использованием струйно-инъекционного метода. В 2016-2017 гг. выполнялись 

работы по разработке проектно-сметных документаций на строительство и 

ремонт автомобильных дорог. 

В 2018 году в рамках реализации данного мероприятия проведен ямочный 

ремонт улиц города, ремонт  асфальтобетонного покрытия ул. Симоновой (с 

устройством тротуара) и пер. Карельский, ремонт ул. Комсомольская с 

использованием щебня, ремонт участка автомобильной дороги «Обход г. 

Дорогобужа». 

В 2019 году планируется проведение ремонта улицы Володарского.  

В 2020-2021 годы планируется проведение ямочного ремонта улиц 

города, а также ремонт асфальтобетонного покрытия улиц города. Конкретный 

перечень улиц будет определяться при формировании бюджета Дорогобужского 

городского поселения Дорогобужского района Смоленской области на 

соответствующий финансовый год. 

 

Содержание автомобильных дорог общего пользования. 

Решение данного мероприятия осуществляется посредством выполнения 

следующего мероприятия: 

- выполнения работ по зимнему и летнему содержанию дорожно-уличной 

сети. 

В рамках реализации данного мероприятия планируется выполнить  

работы по зимнему и летнему содержанию дорожно-уличной сети, 

расположенной на территории Дорогобужского городского поселения 

Дорогобужского района Смоленской области (механизированная очистка снега, 

россыпь противогололёдных материалов, механизированная очистка покрытий 

дорог от пыли, восстановление профиля дорог, ямочный ремонт и др.). 

 

2. Обеспечение  безопасности дорожного движения. 

В рамках основного мероприятия на территории Дорогобужского 

городского поселения Дорогобужского района Смоленской области будет 



8 

 

  

 

 

производиться развитие системы организации движения транспортных средств и 

пешеходов и повышение безопасности дорожных условий. 

Основное мероприятие включает  следующие мероприятия: 

- приобретение дорожных знаков; 

- корректировку проектов организации дорожного движения. 

План реализации муниципальной программы представлен в приложении 2 

к муниципальной программе. 

Нормативно-правовые акты, касающиеся сферы реализации 

муниципальной программы: 

1. Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» от 08.11.2007 № 257-ФЗ; 

2. Федеральный закон «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов муниципальной 

власти субъектов Российской Федерации» от 06.10.1999 № 184-ФЗ; 

3. Постановление Правительства Российской Федерации от 20.12.2017 № 

1596 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации 

«Развитие транспортной инфраструктуры».  

 

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной 

программы 

 

Источниками финансирования муниципальной программы являются 

средства бюджета Дорогобужского городского поселения Дорогобужского 

района Смоленской области, средства муниципального дорожного фонда 

Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской 

области, средств дорожного фонда Смоленской области 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

129 780,4 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

- 2014 год - 5 818,6 тыс. руб.; 

- 2015 год - 6 490,1 тыс. руб.; 

- 2016 год - 13 955,7 тыс. руб.;  

- 2017 год - 46 846,8 тыс. руб.; 

- 2018 год – 25 894,2 тыс. руб.; 

- 2019 год – 7 203,6 тыс. руб.;  

- 2020 год – 11 037,7 тыс. руб.; 

- 2021 год – 12 533,7 тыс. руб. 

Из общего объема финансирования муниципальной  программы: 

- средства бюджета Дорогобужского городского поселения 

Дорогобужского района Смоленской области составляют 73 046,0 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

- 2014 год - 4 418,3 тыс. руб.; 

- 2015 год - 5 538,0 тыс. руб.; 

- 2016 год - 12 558,4 тыс. руб.;  



9 

 

  

 

 

- 2017 год - 14 272,4 тыс. руб.; 

- 2018 год - 13 699,8 тыс. руб.; 

- 2019 год – 5 118,4 тыс. руб.; 

- 2020 год – 8 351,4 тыс. руб.; 

- 2021 год – 9 089,3 тыс. руб. 

- средства муниципального дорожного фонда Дорогобужского городского 

поселения Дорогобужского района Смоленской области составляют 16 490,2 

тыс. руб., в том числе по годам: 

- 2014 год - 1 400,3 тыс. руб.; 

- 2015 год - 952,1  тыс. руб.; 

- 2016 год - 1 397,3  тыс. руб.;  

- 2017 год - 2 093,4 тыс. руб.; 

- 2018 год - 2 431,2 тыс. руб.; 

- 2019 год – 2 085,2 тыс. руб.; 

- 2020 год – 2 686,3 тыс. руб.; 

- 2021 год – 3 444,4 тыс. руб. 

- средства дорожного фонда Смоленской области 40 244,2 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

- 2014 год - 0 тыс. руб.; 

- 2015 год - 0  тыс. руб.; 

- 2016 год - 0  тыс. руб.;  

- 2017 год - 30 481,0 тыс. руб.; 

- 2018 год - 9 763,2 тыс. руб.; 

- 2019 год - 0 тыс. руб.; 

- 2020 год - 0 тыс. руб.; 

- 2021 год - 0 тыс. руб. 

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы 

подлежат уточнению при формировании бюджета Дорогобужского городского 

поселения Дорогобужского района Смоленской области на соответствующий 

финансовый год и  плановый период. 

При реализации программных мероприятий возможно привлечение иных 

источников финансирования, не запрещенных законодательством Российской 

Федерации.



10 

 

  

 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе «Развитие дорожно-

транспортного комплекса  Дорогобужского городского 

поселения Дорогобужского района Смоленской области» 

на (в редакции постановления Администрации 

муниципального образования «Дорогобужский район» 

Смоленской области  район» Смоленской области                 

от 30.01.2019 №57) 

                                                Целевые показатели реализации муниципальной программы 
«Развитие дорожно-транспортного комплекса  Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района 

Смоленской области» 

  

№ 

п/

п 

Наименование 

показателя 

Е
д

и
н

и
ц

а 
и

зм
ер

ен
и

я
 

Базовое значение 

показателей по годам (к 

очередному финансовому 

году) 

Планируемое значение показателей (на очередной 

финансовый год и плановый период) 

2
-й

 г
о
д

 д
о
 

н
ач

ал
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

п
р

о
гр

ам
м

ы
  

1
-й

 г
о
д

 д
о
 

н
ач

ал
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

п
р

о
гр

ам
м

ы
  

1
-й

 г
о
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

п
р

о
гр

ам
м

ы
 

2
-й

 г
о
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

п
р

о
гр

ам
м

ы
 

3
-й

 г
о
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

п
р

о
гр

ам
м

ы
 

Цель 1 муниципальной программы:  сохранение и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и повышение уровня 

безопасности дорожного движения 

1. 

Протяженность  автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

соответствующих нормативным требованиям к 

транспортно-эксплуатационным показателям 

км. 34,1 36,1 37,9 38,8 39,9 

2. Убираемая площадь  тыс. м² 258,2 263,73 299,77 299,77 299,77 

3. 

Количество дорожно-транспортных 

происшествий, причиной которых стали 

дорожные условия 

ед. 12 10 9 6 5 



11 

 

 
 

  

 

План реализации  муниципальной программы на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы 
 «Развитие дорожно-транспортного комплекса  Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района 

Смоленской области»  
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

Исполнитель 

мероприятия     

 

И
ст

о
ч
н

и
к
и

 

ф
и

н
ан

со
в
о
го

  
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

(р
ас

ш
и

ф
р
о
в
ат

ь
) 

Объем средств на реализацию 

муниципальной программы на отчетный год 

и плановый период, тыс. рублей 

Планируемое значение показателя  

реализации муниципальной 

программы на отчетный год и 

плановый период 

в
се

го
 

о
ч

ер
ед

н
о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 

го
д

  

1
-й

 г
о
д

 

п
л
ан

о
в
о
го

 

п
ер

и
о
д

а 

2
-й

 г
о
д

 

п
л
ан

о
в
о
го

 

п
ер

и
о
д

а 

о
ч

ер
ед

н
о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
   

1
-й

 г
о
д

 

п
л
ан

о
в
о
го

 

п
ер

и
о
д

а 

2
-й

 г
о
д

 

п
л
ан

о
в
о
го

 

п
ер

и
о
д

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель  муниципальной программы «Сохранение и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и повышение уровня 

безопасности дорожного движения» 

Основное мероприятие 1 муниципальной программы «Развитие сети  автомобильных дорог общего пользования» 

1.1. 

Протяженность автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, 

соответствующих нормативным 

требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям, 

км.  

 

х 

 

х х х х х 37,9 38,8 39,9 

1.2. Убираемая площадь, тыс. м² х х х х х х 299,77 299,77 299,77 

Приложение № 2 

к муниципальной программе «Развитие дорожно-

транспортного комплекса Дорогобужского городского 

поселения Дорогобужского района Смоленской 

области» (в редакции постановления Администрации 

муниципального образования «Дорогобужский район» 

Смоленской области от 30.01.2019 №57) 



12 

 

 
 

  

1.3. 

Количество дорожно-

транспортных происшествий, 

причиной которых стали 

дорожные условия 

х х х х х х 9 6 5 

1.3. 
Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования 

Комитет по 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству, 

архитектуре и 

градостроительст

ву 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Дорогобужский 

район» 

Смоленской 

области (далее – 

комитет) 

Средства 

муниципального 

дорожного фонда 

(далее - средства 

МДФ) 

8 215,9 2 085,2 2 686,3 3 444,4 

 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

 

х 

Бюджет 

Дорогобужского 

городского 

поселения (далее 

– бюджет 

поселения) 

7 559,1 118,4 3 351,4 4 089,3 

1.4. 
Содержание автомобильных 

дорог общего пользования  

комитет Бюджет 

поселения  
15 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 

 

х 

 

х 

 

х 

Итого по основному мероприятию 1 

муниципальной программы 
х 

Всего 30 775,0 7 203,6 11 037,7 12 533,7 х х х 

Средства МДФ 8 215,9 2 085,2 2 686,3 3 444,4 х х х 

Бюджет 

поселения 
22 559,1 5 118,4 8 351,4 9 089,3 х х х 

 

Всего по муниципальной программе 

x 

Всего 30 775,0 7 203,6 11 037,7 12 533,7 х х х 

Бюджет 

поселения  
22 559,1 5 118,4 8 351,4 9 089,3 х х х 

Средства МДФ 

8 21 

 

5,9 

2 085,2 2 686,3 3 444,4 х х х 

 


